
令和２年５月１８日 
 

七尾中学校保護者 様 
 

七尾市立七尾中学校 
校長 渡辺 芳昭 
（ 公 印 省 略 ） 

 
 

七尾市立小中学校の臨時休業の終了、学校再開について（お知らせ） 
       

 
 時下、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より学校教育へのご理解とご

協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、緊急事態宣言の解除により、国・県の方針を受け、下記のとおり市内全ての小中学校の臨

時休業を終了し、学校を再開することとなりました。 
七尾中学校では、学校の再開に向け、以下のような措置を取りながら、学校の本格的な再開に備

えていきたいと思います。保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症予防及び感染拡大防止の

趣旨を踏まえ、学校再開への流れについて、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
１．６月１日から学校を再開します。 
 
２．学校再開に向け、５月２０日（水）～５月２７日（水）の期間は、午前中の範囲で各学年３日

の登校日を設けます。   
  ・５月２０日（水）～５月２７日（水）までは分散登校とし、各クラスの半数が登校する形を

とります。 
  ・５月２０日（水）は男子のみ、５月２１日（木）は女子のみの登校とします。２２日（金）

以降はクラス名簿の偶数、奇数に分けて登校とすることとします。 
   
３．５月２８日（木）と５月２９日（金）は、午前中の範囲で全校生徒対象の登校日とします。 
 
４．登校日以外は原則自宅待機とします。また、当分の間、部活動は禁止とします。 
 
 
５．６月１日（月）１０時より令和２年度入学式を実施します。詳しくは、２０日、２１日に配布

される学年だよりをご参照ください。 
 
 なお、学校再開時に伴うお願いやお知らせは、お便りとして配布するほか、七尾中学校のホーム 
 ページにも随時掲載していきますので、ご確認いただきますようお願いいたします。 
 


